Murat KEÇİŞ- ANKARA 2003.

KAYNAKLAR VE ARAŞTIRMALAR

A. Kaynaklar

1. Yerli Vekayinâmeler (Kronikler):

a. Enverî, Düstürnâme-i Enverî: Aydınogulları ile ilgili en önemli yerli kaynak şüphesiz *Düstürnâme-i Enverî*'dir. Bu eser, Fatih Sultan Mehmed'in vezir-i azamı Mahmud Paşa adına (869/1464) Enverî mahlaslı bir şair tarafından manzum olarak yazılmış Türkçe bir kroniktir. Enverî'nin kişiliği hakkında eserindeki bilgilerden başka bilgi bulunmamakla II. Mehmed ve II. Bayezid zamanında yaşamış olması muhakkak gibi görünen bir tarih yazarıdır. Kendisinin ulemadan veya din adamlarından olması ve belki de imam sıfatıyla II.

Bak. Fuad Köprülü, "Aydın Öğulları Tarihine Ait", *TM*, II, s. 5. Birgi'yi Bizanslılardan Emir Mentеше'nin damadı olan Sasa Bey almıştır. Onun ölümünden sonra şehir Mehmed Bey'in eline geçmiş ve Ulu Cami, bu hükümdar tarafından 712 (1312) tarihinde inşa olunmuştur. Besim Darkot, "Birgi", *İ.A.*, C.II, s. 632.

³⁴ Efes, erken dönemlerden beri iskân edilmiş olmakla birlikte, ilk yerleşim yeri saptanamamıştır. Eskiçağ'da Efes'in kendisi ve özellikle bir bölümü Smyrna adıyla anılıyordu. Efes, Batı Anadolu'nun en önemli şehir ve limanlarından biriydi.

By the early fourteenth century the Turks had taken the richest parts of western Asia Minor, including Ephesus, and independent states there, of which the most important was the principality, or emirate, of Aydın.

Aydın-Oghlu, a Tukoman dynasty which reigned from 708 to 829 (1308 to 1425) over the emirate of the same name. Aydın-oghlu Mehmed Beg (708-734/1308-1334), şubashi of the emir of Germiyan, separated from him in the early years of the 8th century and started to make war on his own account, associating himself with Sasa Beg, son-in-law of the emir Mentеше after having conquered Birgi, Ayasoluk and Keles, Sasa turned against his former ally and was defeated and put to death by him in 1308.